第４０１回 高浜町教育委員会定例会 会議録（要旨）

日時  ： 令和６年２月５日（月） 午後６時５６分 ～ 午後８時２５分

場所  ： 高浜町役場２階 会議室１・２

出席者 ： 教育長 村田 好史    委員  堀口 克博

     委員  江川 雅也    委員  田中 温子

委員  土本 聡美

事務局 ： 局長  千坂 浩一郎   次長  小林 英文

主査  岩井 由紀子

（１）教育長の開会宣告

（２）第４００回高浜町教育委員会（１月定例会）会議録の承認について

村田教育長・堀口委員・江川委員

（３）議事日程

第１ 会議録署名委員の指名について

      堀口委員・田中委員

第２ 会期の決定について

      ２月５日から２月５日までの１日間

第３ 委員会の諸事項報告について

堀口委員：令和６年２月１日（木）～２日（金）

     第３８回人権啓発研究集会（京都市）に参加

教 育 長：主な出来事、行事等について報告

          （保幼小連携研修会、文化財防火訓練）

第４ 議案第２号 令和５年度高浜町一般会計教育関係費補正予算（第７号）に

         ついて

    [事務局から説明 … 可決〕

議案第３号 高浜町学校給食実施に関する条例の制定について

    [事務局から説明 … 可決〕

議案第４号 高浜町学校給食実施に関する条例施行規則の制定について

    [事務局から説明 … 可決〕

《各委員からの質問等》

 （委  員） これまでの条例のように、運営委員会がどこに属しているのかを

        明記した方が良いのではないか。

（事 務 局） 条例に位置付けるべきかを確認し、必要であれば修正する。

 （委  員） 規則の中に、運営委員会の組織について記載があるが、実際に給

        食を作る民間の方にも入ってもらった方が良いのでは。

 （事 務 局） もともと、町が民間会社へ業務委託する形で契約しているので、

        民間会社から意見があるとすれば、それを町が受け、運営委員会

        に上げるかを判断する流れになる。

  （委  員） 規則の附則の中に記載のある廃止規則が、“昭和４１年教委規則

第７号”となっているが、間違いではないか。

  （事 務 局） “平成１０年教委規則第１号”が正しいので、修正する。

議案第５号 令和６年度福井県義務教育諸学校教科用図書採択嶺南地区

      協議会の設置の承認並びに協議結果の尊重について

    [事務局から説明 … 可決〕

（４）その他

◎令和６年度当初予算の査定結果について

  事務局より説明

  ◎各小中学校の卒業式・入学式について

    各委員に出席を依頼

◎次回の開催日程について

令和６年５月８日（水） 午後７時～

（５）教育長の閉会宣告